城中事
2015年7月10日 星期五 编辑：王凯 美编：张泽锦

A06

欢 迎 刊 登 公 告 挂 失 联 系 电 话 ：1 5 2 6 5 4 6 5 3 9 6

挂失
东营市坤元建材有

限 责 任 公 司 丢 失 鲁
E73550道路运输证，营
运证号370521303523。

王庆玲丢失浙商保
险交强险标志(内置型)，
流 水 号 为 ：
C370330150189085。

王道娥丢失东营恒
大华府置业有限公司商
品房预售合同正本，合
同编号：YS0049721，房
屋代码：327653，位于开
发区东四路166号8幢1

单元1402号。
特此声明。

周末或有雷雨 气温变化不大
本报7月9日讯(记者 魏菲) 小暑过

后，东营天气不冷也不热，总让人感觉闷
闷的。9日下午，刚外出回到办公室的李先
生说：“外面闷得不行，还不如待在屋里凉
快些。”9日，记者从东营市气象台了解到，
10日、11日东营局部地区会出现雷阵雨天
气。预计未来2—3天，受高空槽影响，东营

市云量较多，偏东风为主，风力不大。
俗话说，“小暑过，一日热三分”，但就

今年小暑前后的情况看，“三高”天气与东
营暂时无缘。气象预报显示10日、11日东营
局部会出现雷阵雨天气。

未来三天具体天气情况如下：
7月10日：多云，局部有阵雨，偏东风转

偏南风3～4级，各沿海海区5～6级。东营24

～32℃；利津24～33℃；河口24～32℃；广
饶24～33℃；垦利24～33℃；北部沿海海区
24～26℃；东部沿海海区24～26℃。

7月11日：多云转阴，局部有雷雨或阵
雨，偏南风转偏东风3～4级，各沿海海区5～
6级。东营24～33℃；利津24～34℃；河口24～

33℃；广饶24～34℃；垦利24～33℃；北部沿
海海区24～26℃；东部沿海海区24～26℃。

7月12日：多云，偏东风3～4级，各沿海
海区 5～ 6级。东营 2 4～ 3 0℃；利津 2 4～
32℃；河口24～31℃；广饶24～31℃；垦利24

～31℃；北部沿海海区24～29℃；东部沿海
海区24～30℃。

快递哥送件不能开“敞篷车”了
9月1日前，快递公司要在消防、隔离、监控、安检、报警等方面达标

文/片 本报记者 孙川

中国邮政
局出台的我国
首部强制性邮
政行业标准《邮
政业安全生产
设备配置规范》
(以下简称《规
范》)将于9月1日
起正式开始实
施，将从消防、
隔离、监控、安
检、报警等多个
方面，对快递企
业营业场所和
处理场所安全
生产设备的配
置进行强制要
求。东营市邮政
管理局已经组
织东营市各快
递企业学习了

《规范》，并要求
各快递企业于9
月1日前完成整
改。

东凯社区举办

青少年暑期陶艺手工活动

本报7月9日讯(记者 魏菲 通讯员 李凤) 9

日，东凯社区在青少年活动服务中心举办了一场青少
年暑期陶艺手工活动。“现在孩子们都放假了，为了丰
富社区青少年的暑期生活，我们才办了这个活动。”社
区工作人员说。

据了解，为了丰富社区青少年的暑期生活，增强
青少年的协调动手能力，东凯社区在青少年活动服务
中心举办了一场为期三天的青少年暑期陶艺手工活
动。活动中，陶艺老师首先用拉坯制作出了花瓶、碗、
罐等物品，一个个精美的泥塑物品立刻把孩子们吸引
住了，他们争先恐后地向老师要求自己动手制作。在
陶艺老师的耐心指导下，孩子们学会了陶艺制作的基
本方法。社区的李阳小朋友开心地说：“我学会了泥板
成型法和徒手捏制法，好厉害的。”

经过一天的学习，孩子们不仅认真完成了陶艺老
师教授的陶艺作品，还进行了个性化创作。用自己灵巧
的双手制作出了一件件可爱、独特的作品，“我特别喜
欢自己动手做东西，做好了回家要收藏呢！”徐笑颜捧
着自己的模型感到很自豪。“让孩子们通过手、眼、脑协
调互动，在陶艺制作中体验到了创作的灵感，获取成功
的喜悦，提升了感知力、观察力和创造力，”社区工作人
员也对这次活动表示非常满意，“本次活动从8日开始，
为期三天，大大地丰富了孩子们的暑期生活。”

安泰北区党支部开展

“党员大讲堂，今天我开讲”

本报7月9日讯(记者 孙娜娜 通讯员 许秀丽)

为提高社区党员参与社区建设的积极性，9日，东城
街道安泰北区党支部开展“党员大讲堂，今天我开讲”
活动。活动中共有近20名小区党员参与，大家互相交
流，互相学习。

第一讲由市政协退休干部卢子欣为大家做讲解，
卢子欣从自身的经历讲述着小区的变化。他2006年就
积极参加社区建设，积极为居委会献言献策，进言累
计达到40余条，每条都被采纳。之后，他讲述了自己从
一个普通的小区居民到楼长、义务巡逻员，一步步走
来，点点滴滴见证了小区的变化，也见证了居委会服
务的提升与优化。

社区党员付桂芹动情地说：“参加党员大讲堂活
动，聆听着发生在自己身边的好人好事，感受到了平
凡人身上所具有的美德，真是受益匪浅，我们需要经
常做这样的心灵交流。”

通过活动的开展，使社区党员和广大居民在参与
中受到教育，形成社区居民人人参与社区建设的浓厚
氛围。

配送车辆必须封闭，监控设备必须齐全

雨天收到的快件因配送车辆未封闭湿
乎乎的，快递的食物因配送车辆未封闭被
暴晒导致质量下降……这些问题将随着9

月1日起《邮政业安全生产设备配置规范》
的实施而彻底消失。该《规范》是我国首部
强制性邮政行业标准，将从消防、隔离、监
控、安检、报警等6个方面对快递企业营业
场所和处理场所安全生产设备的配置进行
强制要求。

《规范》要求，快递企业的营业场所、处
理场所、与外相通的各出入口、停车与装卸
区等区域应安装视频监控摄像头，保持全
天候运转，图像资料保存时间不应少于30

天。视频监控图像和数据应实现与邮政管
理部门视频监控系统联网联通。

据了解，快递企业处理场所应该根据
《规范》要求配备微剂量X射线安全检查设
备，而航空和高铁邮件、快件以及国际和港
澳台邮件、快件应保证100%过机安检，其他
邮件、快件过机安检率应符合相关规定。

对于城市配送汽车和邮政、快递专用
电动三轮车等揽投车辆，标准规定其应为
封闭车厢，避免邮件快件裸露在外，同时应
安装锁闭装置。城市配送汽车还应满足配
备卫星定位系统、驾驶室与车厢间具有刚
性的隔离装置等相关规定。

东营各快递企业已接受培训，目前正在整改

“现在用未封闭的电动三轮配送快件
的虽然已不多见，但这种现象还是存在
的。”东城一快递公司的快递员介绍，未
封闭车辆配送快件存在很大的快件损毁、
丢失隐患，“不用封闭车辆，快递员基本
就是用网子盖一下，雨天用布盖着，容易
对快件造成损毁，同时还很容易造成快件
丢失。”

据该快递员介绍，东营快递行业中，
只要是比较正规的快递公司在消防、监控
等方面都挺正规，“我们公司两个月前搬
了地方，新场地在各方面都很规范。”该快
递员介绍，目前，除了安检设备，该快递公
司各方面都能达到《规范》的要求，“快件
的安检都是在潍坊分拨中心统一进行的，
东营公司内部暂时没有。”

记者咨询东营市邮政管理局了解到，
根据邮政管理局对东营各快递公司的检
查，各已在邮政管理局备案的快递公司在

消防、隔离、监控、报警等各方面都基本符
合要求，“安检设备所需投资比较大，而东
营大部分快递公司规模不大，所以除了邮
政公司已经配备安检设备外，其他快递公
司目前均未配备。”东营市邮政管理局工
作人员介绍。

“我们在检查中很少见到有使用未封
闭配送车送快件的现象。”该工作人员介
绍，根据要求，《规范》正式实施后，所有快
递企业都必须要整改到位，“9月1日起，未
封闭配送车辆将完全绝迹。”

为了引导快递公司了解《规范》的相
关要求，邮政管理局已经开展过针对《规
范》的培训会，“会上我们对企业详细介绍
了《规范》的要求，让企业了解了哪些内容
是必须整改的，哪些内容是选择整改的。”
该工作人员介绍，邮政管理局将在各快递
公司整改完成后进行专项检查，确保快递
公司整改到位。

孩子们在老师的指导下完成自
己的作品。（图片由通讯员提供）

9月1日之后，快递配送车辆都必须是封闭式。

	A06-PDF 版面